

**Lucrari de reparatie si
constructii alSectorului de politie
nr.3 al IP Straseni, al IGP**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № nr. 2-1-5
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 191 010,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	673,952	35,00	23 588,32
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	35,00	808,50
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,590	35,00	510,65
		Total manopera				24 907,47

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,001	50 000,00	60,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,004	11 000,00	44,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,036	15 000,00	543,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,014	11 000,00	156,20
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,017	11 000,00	184,80
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,006	11 000,00	63,80
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	60 000,00	126,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,522	40,00	20,86
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,006	50,00	250,32
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	210,153	50,00	10 507,63
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,550	500,00	775,20
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	210,153	50,00	10 507,63
13.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,048	50,00	2,40
14.	1019852	Vopsea	kg	8,430	60,00	505,80
15.	111111	Cablu din cupru VVG 3x1.5 mm2	m	787,500	11,50	9 056,25
16.	111111111	Intrerupator monopolar pentru instalare incorporata IP 20, 10А, 250V	buc	4,000	75,00	300,00
17.	11123	Panou de distributie PD Iluminat ИППВ - П - - 12 complet	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
18.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,380	50,00	169,00
19.	122666666	BBG 3x2.5 mmp	m	936,270	12,50	11 703,38
20.	122666699	BBG 5x2.5 mmp	m	10,100	16,50	166,65
21.	1233115555	BBG 5 x 10 mmp	m	10,100	16,50	166,65
22.	13333	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) 6A, IP20, P1	buc	9,000	20,00	180,00

23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,081	11 500,00	931,50
24.	213333	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) 10A, IP20,	buc	3,000	25,00	75,00
25.	222222222	Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	16,000	75,00	1 200,00
26.	23652336522	Ventilator de fereastră	buc	2,000	200,00	400,00
27.	239256115599	Коробка для скрытой установки выкл и розеток	buc	120,000	8,00	960,00
28.	2561155998	Лампа луминисцентная комп мощн 9 вт	buc	3,000	25,00	75,00
29.	258888888	P B 1x 6 mm2	m	70,700	8,00	565,60
30.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,020	200,00	404,00
31.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,020	1 500,00	3 030,00
32.	3333	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) 100A, IP20	buc	2,000	1 200,00	2 400,00
33.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,355	680,00	241,33
34.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,000	30 000,00	3,00
35.	4213333	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) 32A, IP20, 3 P	buc	1,000	45,00	45,00
36.	5009030	Flanse	10 buc	16,900	50,00	845,00
37.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,775	180,00	139,54
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	663,200	5,00	3 316,00
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	2,000	50,00	100,00
40.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	3,600	50,00	180,00
41.	5009090	Profil de montaj	buc	8,450	50,00	422,50
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,149	500,00	74,70
43.	5009113	Prezoane	buc	14,280	10,00	142,80
44.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,530	25,00	13,26
45.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,236	55,00	12,98
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,073	500,00	36,45
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,174	100,00	17,36
48.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	14 000,00	29,40
49.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	8,885	20,00	177,70
50.	5309001	Tevi de polietilena	m	5,070	25,00	126,75
51.	54213333	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) 16A, IP20,	buc	21,000	40,00	840,00
52.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,590	50,00	29,52
53.	612266699	KBBG 3x1 mm2	m	10,100	14,50	146,45
54.	654213333	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) 50A, IP20, 3P	buc	2,000	75,00	150,00
55.	76542133	Intrerupator automat cu declansator	buc	1,000	80,00	80,00
56.	7722777222	Priza cu contact de protectie, montate incorporat IP20, 16A, 250V	buc	100,000	35,00	3 500,00
57.	82561155998	Лампа луминисцентная ЛДЦ 36	buc	42,000	25,00	1 050,00
58.	8811123	Panou de distributie PD Putere ЩРВ - П - 48 complet	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
59.	8888888sina	Shine 8/1	buc	16,000	15,00	240,00
60.	92561155998	Лампа луминисцентная ЛБ 18	buc	3,000	25,00	75,00
61.	9911123	Panou de distributie PD Ventilare ЩРВ - П - 24 complet	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
		Total materiale de construcții				73 065,41

Utilaje de constructii:

1.	020815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	1,200	120,00	144,00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,558	300,00	3 467,40
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	53,310	120,00	6 397,20
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	53,310	60,00	3 198,60
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,667	120,00	2 720,04
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,360	300,00	1 008,00
7.	040400	Semiautomate de sudare, curent nominal de sudare 40-500 A	h-ut	0,380	60,00	22,80
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,334	60,00	440,03
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	60,00	13,20
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	15,00	3,30
11.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,188	300,00	56,28
12.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	10,00	3,00
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,968	120,00	356,16
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	32,50	6,50
15.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,848	18,00	177,26
16.	330301	Masini electrice de slefuit	h-ut	0,080	18,00	1,44
17.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,033	15,00	0,49
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,689	15,00	205,34
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,746	250,00	2 936,40
Total utilaje de constructii						21 157,44

Total:

Total II3	100,00 +	159 175,30
TVA	20,00 %	31 835,06
Total, inclusiv TVA	lei	191 010,36

Total deviz:**191 010,36**

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)